г. Санкт-Петербург
ДОГОВОР О ПАРТНЕРСТВЕ

№ _______                                                                         от “     ” ______________ 202__ г.
 Мы, нижеподписавшиеся, _________________________________________________
_____________________________________________ в лице генерального директора __________________________________________,  действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем “Партнер”, с одной стороны, и Некоммерческая организация «Ассоциация промышленных предприятий Санкт-Петербурга», в лице генерального директора Громова Александра Леонидовича, действующего на основании Устава,  именуемая в дальнейшем “АПП СПб”, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Стороны договорились о партнерстве в целях обеспечения промышленных предприятий Санкт-Петербурга необходимыми товарами, работами, услугами в соответствии со специализацией и компетенциями Партнера.

2. Основные положения.

2.1. АПП СПб содействует добровольному взаимодействие между Партнером и предприятиями (организациями).

2.2. Услуги, работы, товары поставляются на основании условий договоров (соглашений или иных правоустанавливающих документов) между Партнером и предприятиями.
3.3. Эксперты и советники, работающие на предприятиях, входящих в состав АПП СПб, или сотрудничающие с Ассоциацией, в пределах своих компетенций и возможностей, предоставляют консультационные и маркетинговые услуги Партнеру по продвижению товаров, работ, услуг среди предприятий и иных структур и организаций на основе осуществления отдельных сделок (в том числе заключения договоров) между ними и Партнером.
3. Порядок взаимоотношений сторон.

3.1. Партнер получает следующие права:

- направлять в Исполнительную Дирекцию свои предложения, замечания, рекомендации, касающиеся АПП СПб, ее членов и партнеров;

- участвовать в Общих собраниях АПП СПб, заседаниях секций, совещаниях и иных мероприятиях Ассоциации, в том числе, проводимых онлайн;

- вносить через Исполнительную Дирекцию на рассмотрение Общего Собрания и Совета АПП СПб предложения по вопросам, являющимся предметом деятельности Ассоциации, в том числе по вопросам, которые после рассмотрения органами управления АПП СПб будут направлены от Ассоциации в федеральные и региональные органы исполнительной и законодательной власти;

      - указывать в своей официальной документации и на официальном сайте Партнера, а также в ходе мероприятий, проводимых Партнером, что организация является Партнером АПП СПб в течение срока действия настоящего Договора;

      - пользоваться в полном объеме деловой и коммерческой информацией, предоставляемой АПП СПб через официальный сайт, посредством рассылок с официального электронного почтового адреса Ассоциации и раздаваемой на мероприятиях АПП СПб.
 3.2. Партнер приобретает дополнительные права:

- проводить очные и дистанционные конференции, семинары, круглые столы и иные образовательно-просветительские мероприятия на безвозмездной основе, в том числе, в целях своего продвижения своих товаров, работ, услуг, при условии полезности этих мероприятий членам и партнерам АПП СПб, по согласованию с исполнительной дирекцией Ассоциации;

- разместить на официальном сайте АПП СПб гиперссылку на сайт своей организации на срок действия Договора;

- размещать в офисе и на мероприятиях АПП СПб свои информационные материалы, в том числе рекламного характера, во время действия Договора.

3.3. Партнер принимает на себя следующие обязательства:

- соблюдать положения Устава Ассоциации, иных внутренних документов АПП СПБ, обычаи и традиции Ассоциации во взаимоотношениях с АПП СПб, ее членами и партнерами;

- принимать участие в мероприятиях, проводимых по решениям органов управления АПП СПб;

- способствовать выполнению задач, стоящих перед АПП СПб;
- информировать исполнительную дирекцию АПП СПб о договорах, сделках, соглашениях, заключенных им с членами и партнерами АПП СПб, а также с иными организациями при содействии АПП СПб.
3.4. АПП СПб принимает на себя следующие обязательства перед Партнером:

- содействовать организации проведения мероприятий, согласно второму абзацу пункта 3.2. настоящего Договора, и приглашать на них ответственных руководителей и специалистов предприятий – членов и партнеров АПП СПб, а также иных лиц – при наличии у Ассоциации возможности их приглашения;

- оказывать Партнеру содействие в период действия Договора согласно п.3.1 Договора;

- разместить на сайте АПП СПб гиперссылку на сайт Партнера.

4. Срок действия договора.

4.1. Срок действия Договора составляет один год со дня подписания Договора. Договор может быть пролонгирован на очередной год и далее ежегодно, по взаимному согласию Сторон, которое выражается в том, что к завершению предшествующего календарного года ни одна из Сторон не уведомила письменно другую Сторону о намерении расторгнуть настоящий Договор.

4.2. По истечения срока действия договора Партнер имеет право:

- поставить перед Советом и Общим собранием АПП СПб вопрос о приеме в члены, а перед Генеральным директором и Президентом АПП СПб о выдаче рекомендации о приеме в члены Ассоциации;

- продлить партнерский Договор на следующий календарный год.

4.3. Ассоциация имеет право расторгнуть Договор без каких-либо условий и объяснений в случае, если Партнер не соблюдает требования настоящего Договора, п. 3.3. Договора, не информирует Исполнительную дирекцию АПП СПб о договорах, сделках, соглашениях, заключенных им с членами и партнерами АПП СПб (пятый абзац пункта 3.3. настоящего Договора).

5. Финансовые отношения сторон.
5.1. Для обеспечения деятельности Ассоциации промышленных предприятий Санкт-Петербурга Партнер перечисляет целевой взнос в размере 60000 (Шестьдесят тысяч)  рублей в течение 5 (пяти) дней после подписания Договора за годичный период срока действия договора, а при продление партнерского договора в течение пяти дней после истечения предыдущего годичного партнерского срока. Целевой взнос НДС не облагается.

5. Заключительные положения.

6.1. Стороны соблюдают авторские права друг друга и конфиденциальность информации, полученной в ходе выполнения совместных работ. Без взаимного согласования обязуются не передавать третьим лицам сведения, полученные в процессе выполнения работ по данному Договору.

6.2. Настоящий Договор не исключает иных, не предусмотренных настоящим Договором, форм сотрудничества и совместной работы.

6.3. Стороны будут стремиться к достижению взаимного согласия в урегулировании спорных вопросов, которые могут возникнуть при толковании или применении настоящего Договора.

6.4. Дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений, подписываемых уполномоченными представителями Сторон, и являющихся после подписания обеими сторонами неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.5. Содержание, объемы и сроки выполнения конкретных совместных мероприятий оформляются отдельными соглашениями, официальными письмами, протоколами или иными документами в соответствии с действующим законодательством.

6.6. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон

	Ассоциация промышленных предприятий Санкт-Петербурга.

Юридический адрес: 194156, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 27.

Фактический адрес: 195009, СПб, ул. Комсомола, 41, офис 210

ИНН 7802093524, КПП 780401001

Р/с 40703810610000000276

К/с 30101810200000000704

в Филиале ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО)
в Санкт-Петербурге г. СПб

БИК 044030704
	Юридический/фактический адрес:

ИНН                     , КПП
Р/с
К/с

в
БИК

Подписи сторон:

    Генеральный директор АПП СПб

    Генеральный директор
_____________________ Громов А.Л.

_____________________

М.П.

М.П.

3